平成 24年 6月 5日

各 位

会社名  住友軽金属工業株式会社

代表者名 社  長  山内 重德

                     (コード：5738、東証・大証第 1部)

問合せ先 経理部長  坂上 淳

（TEL.03－3436－9768）

子会社による(株)アルカット株式取得のお知らせ

当社の連結子会社である住軽商事株式会社は、住友商事株式会社が保有する株式会

社アルカットの株式全株に関し、同社との間で、株式譲渡の合意に至りましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

                  記

１． 買収の目的

アルミ板一般材分野では、多品種・小ロット・短納期化のニーズが高まってき

ております。この株式取得により、住軽商事㈱の商社機能と㈱アルカットのコイ

ルセンター機能を一体化することで、市場ニーズに応え、機動力を発揮した迅速

な対応を実現いたします。

これにより、住友軽金属グループのアルミ板事業の更なる競争力強化と収益力

の向上を図ってまいります。

２．株式譲渡予定日

  平成２４年７月２日

３．買収会社の概要（平成２４年６月５日現在）

名 称 株式会社アルカット

所 在 地 大阪市淀川区宮原１丁目１７－３３

代 表 者 社長 宮﨑 裕治

事 業 内 容 アルミニウム製品の販売、加工等

設 立 年 月 日 平成３年１１月

資 本 金 ９６百万円

大 株 主 及 び 持 株 比 率 住友商事株式会社９０％、住軽商事株式会社１０％

売 上 高 ３,０２３百万円 (Ｈ２３年度)

従 業 員 数 ３３人     (Ｈ２４年３月末)

４．株式取得会社の概要（平成２４年６月５日現在）

名 称 住軽商事株式会社

所 在 地 大阪市中央区北浜４丁目７番２８号

代 表 者 社長 伊東 修二郎

事 業 内 容 金属材料および金属製品の売買等

設 立 年 月 日 昭和２２年１１月

資 本 金 ４５０百万円

大 株 主 及 び 持 株 比 率 住友軽金属工業株式会社１００％

売 上 高 ８３,６３１百万円 (Ｈ２３年度）

従 業 員 数 １１２人     (Ｈ２４年３月末)

以上